qu~ nunc datée sunt vei in futurum a religiosis dabuntur, sine
tiHa inquietudine perpetualiter teneant atque possideant etk
deinceps episcopus, dux, cornes, vicecomes, vicarius,
te)oriearius, actionarius vel magna parvaque persona audeat
iji~um mona~terium vel res ad ipsum pertinentes inquietare,
hommes sine voluntate abbatis distringere vel quicquid fiscus
e~i~ere poterie aliquo modo praeripere. Addimus etiam ut,
(juia vpnerabitis pater Benedictus, monachorum legislator et
f'ominus. dux est religionis monasticae, sitm etiam qui eidem
cœnobio praefuerit primus inter abbates GaHise née aliquis de
o!'dine sacerdotali, archiepiscopu~ &ciUcet, episcopus aut cle-
ricus, um inquietare nec sine votuntate ipsius ad idem mo-
nasterium venire aut aliquam ordinationem facere vel missas
ceipbrare prsesumat; ut c.ï!ni tempore quieti et securi absque
oinni molestia vel controversia monachi in eodem monasterio
Der) deservire possintn. Abba" vero qui ordinandus ibi est,
t'un etectione!' fratrum, propter vitee t~eritum et honestatem
"'o) um et non propler turpia tucf~ sej per pecuniam eligatur,
r~ absque ulla calumnia a quocunque episcopo, prout sibi
p!ncnerit, benedicatur. De sacerdctibus vero*'aut diaconibus
ordinandis id observetur quod in regula prsecipitur, ne saltem
ati<]uis episcopus*subject:onem ab eis t-equirat quos ordina-

XVIII. h. Deo omis par 0. – i. et omis par Z. j. abbas Z..ft OMtspa~'Z.– ~.poterat Z.- m.sicO.– En<re possint e< abba,
!)<fp)'ca<e Tribus insuper non minime auctoritatis eundem patris

nustri Benedieti locum e~'c!esiis dotatum, unde videlicet. apud Vasco-
"'s.ue dieiturReguIa in Vasatensibus, m honore sancti Petri apostoli;
~)un]~us vero, altera in Bituricensibus. apud Sa![tum], altera auter~ in
.ustidunensium partibus, apud Patriciacum, utraque vero in prcu`'

pnit'is Dcnedicti domine sacrati~; ipsum inqumn iocuu), ipsas ecetesi~
"rcumque et earum loca et locorum appendicia t.tnte privitepio digni-t's ditamus ut neque cpiscoporum vel archiepisfoporui)] vel prfta-
*nui '[uorumhbet inquietationenequc rogis vt (juoDunHbetprincipun)
t~n]nide conturbari presuma~ur. – o. abbas Z. dilectionc 0. –

~'t absque. jusqu'à p<)/ com~?'ts benfdicatur omis par –
n' 'em 0. s. aliquis omis par 0, ne episcopus saltem 0.

verit nec unquam officio dignos ordinare differat. Denique si

contigerit ut abbaaccusetur de criminalibus causis, non
unius episcopi judicio determinetur sententia sed provincialis
concilii expectetu;' censura; aut si forte maluerit appotlare"

v

sedem apostolicam, res ad romani pontificis differatur audien-
tiam et quotiescunque., necespitas urget, eum venire Romam
modis omnibus liceat; solvendi et ligandi potestatem in viros

et feminas sui ordinis habeat. Si vero abba vel monachus de

eodem monasterio ad clericatus o"dinem promotus fuerit, non
Hîic habeat ulterius potestatem remorandi aut aliquid faciendi.
Quia vero de eodem monasterio monachi, exigente culpa,
communione priventur ejus dioceseos, diversa loca adernt et

communionem sine aliqua reservatione percipiunt, presbyteris
districtius interdicere necesse est ut facere de cetero non prœ-
sumant quia et regularis ordo dissolvitur et perditionis ex
hoc materia ministratur. Quod si, peccaus habitatorum terrœ
exigentibus, excommunicationis anaihema ad eos pervenerit,
id privitegium cidem monasterio indulsimus ut fratres ejus-
dem congregationis pefagant divinum officium in omaibu'' ab-

sotuti. Visum quoque nobis est ut hanc licentiam eidem tri-
buamus quatinus fratres qui in quibusdam c~aobiis gemunt
quod vivere regulariter nequeant", si voluerint studio meHo-

randse vitœ ad ipsum ducem monachorum confugere d, per-
mittatur eis tamdiu in ipso cœnobio degere, si contenti fuerint

utf monastica consuetudine. quousque in suis monasteriis
videatur ordo redire. Permittimus etiam ut si alicujus de ipsis

fratribus onerosa conversatio fuerit, ipse potius cum suo det"r

mento discedat quam alios inquinet. Hsec igitur omnia, quœ

hujus prœcepti decretique nostri pagina continet, tam eidcm

abbati quam cunctis qui in eo quo est ordine iocoque~f succes-

serint vel quorum interesse potuerito, in perpetuum servanda

decernimus. Si quis vero regum, sacerdotum, judicum atque

XVHI.– <. ordinavit OZ; cor)', ordinaverit d'après la bulle d'A~att-
d)'e 77 ~Luc~t~s. 7072. 6 )toc<'mb)'e~.– u. abh.is Z.– v. appeHare ma-
luerit 0. x. quociens quecumqueO.– abbas Z. z. etomis par 0.
-a. excommunicationis c~ns par Z. b. vel Z. c. nequeunt 0. –
d. divertere Z. e. uti omis par 0. f. loco 0. g. poterit Z.

secnlarium personarum hanc constitutionis nostrse paginam

agnoscens contra eam venire temptaverith potestatis honoris-

que sui dignitate careat reumque sedivine judicio existere
de perpetrata iniquitate cognoscat et, nisi vel illa quae ab illo

sunt male ablata restituent vel digna pœnitentia illicita acta
defieverit, a sacratissimo corpore et sanguine Domini Dei re-
demptoris nostri~ Jesu Christi alienus sub anathematis inter-
dictione fiat atque in extremoexamine districtse ultioni sub-
j\ eat. Cunctis autem eidem !oco justa servantibus sit pax
Domini nostri Jesu Christi, quatinus et hic fructum bonse